.. ,?“ (Zé/Qi1,23

Gabinete do Vereador Junior Andreassa

Em 24 de fevereiro de 2025.

Requerimento de número 16/2025

Exmo. Sr. Alexandre Guimarães, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

JUNIOR ANDREASSA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitarque, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO

DE PROVIDÉNCIAS AO PODER EXECUTIVO DESSE MUNICÍPIO

SOLICITANDO A IMPLANTAÇÃO DE BEBEDOUROS PÚBLICOS PARA

PESSOAS E ANIMAIS DE ESTIMAÇÃO NO CENTRO DA CIDADE NA PRAÇA
DA MATRIZ.

Justificativa: Essa solicitação tem como objetivo atender às necessidades da
comunidade de Campo Largo, promovendo maior conforto e bem-estar para os
cidadãos que frequentam esse local. O acesso à água potável e essencial,

especialmente em áreas de lazer e convivência, onde o fluxo de pessoas é
constante, incluindo famílias, esportistas e turistas.

A instalação dos bebedouros também reforça o compromisso do município com a
saúde pública, incentivando a hidratação adequada e a sustentabilidade, ao reduzir

o uso de garrafas plásticas descartáveis.

Conto com a atenção do Executivo para que essa melhoria seja implementada o

mais breve possível. Abaixo ilustro com exemplo de outros municípios a melhoria
solicitada para nossa cidade.

Atenciosamente, % Ú 'WJUNIORANDREASSA

Rua Subestaçãode Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450

Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

www.campolargo.pr.gov.br
521/71 /<>70 6
ºla/oz 016

©

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br